
REGISTRO GENERALE N. 16 del 18/01/2022 

 

     COMUNE DI COSTA MASNAGA 
  SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 16 del 18/01/2022 

DETERMINAZIONE N. 2 del 12/01/2022 
PROPOSTA N. 7 del 11/01/2022 
 
OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO EX ART. 1 COMMA 557 LEGGE N. 311/2004 PER 

PRESTAZIONE LAVORATIVA - SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 
 
VISTO l'atto del Sindaco n. 16 del 2.10.2020 di nomina del Responsabile del Servizio Amministrativo, per 

l'esercizio delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

PREMESSO che allo stato attuale il Comune di Costa Masnaga non dispone al suo interno di personale 

addetto al Comando di Polizia Locale, considerati in particolare i tempi di attesa relativi alla conclusione 

dell’iter per il reclutamento di nuova risorsa;  

VISTO che l’art. 1 c. 557 della Legge n. 311/2004 consente ai comuni con popolazione inferiore a 5000 

abitanti di utilizzare dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni fuori dall’orario di lavoro e nel limite 

delle 48 ore settimanali, previa autorizzazione dell’amministrazione di provenienza;  

VISTO l’art. 36 c. 2 del Dlgs. n. 165/2001 secondo cui per rispondere a esigenze di natura esclusivamente 

temporanea o eccezionale le pubbliche amministrazioni possono avvalersi delle forme contrattuali flessibili 

di assunzione e impiego del personale;  

VISTI altresì gli artt. 91 e 92 del Dlgs. n. 267/2000 relativi ai principi di funzionalità e ottimizzazione delle 

risorse, prevedendo altresì la possibilità di costituire rapporti di lavoro a tempo determinato e/o parziale; 

RILEVATO che con nota prot. n. 8844 del 30.12.2021 l’Amministrazione comunale chiedeva al Comune di 

Calusco d’Adda, ai sensi dell’art. 1 c. 557 della Legge n. 311/2004, l’autorizzazione ad utilizzare, fuori 

dall’orario di lavoro e per un massimo di dodici ore settimanali, il dipendente assunto a tempo pieno e 

indeterminato, Agente di P.L. – cat. C2, Sig. Redaelli Raffaele, a far data dal 01.01.2022 e per mesi sei; 

DATO ATTO che il Sig. Redaelli Raffaele ha comunicato la propria disponibilità a svolgere l’incarico e che 

con nota prot. n. 70 del 07.01.2022 anche il Comune di Calusco d’Adda ha autorizzato il proprio dipendente 

a svolgere attività lavorativa presso il Comando di Polizia Locale del Comune di Costa Masnaga per un 

massimo di dodici ore e per mesi sei al di fuori dell’orario di servizio a partire dal 01.01.2022;  

CONSIDERATO il carattere essenziale del servizio di cui sopra e ravvisata quindi la necessità di garantire il 

suo normale svolgimento; 

RITENUTO pertanto di avvalersi della prestazione lavorativa del Sig. Redaelli Raffaele per un massimo di 

dodici ore settimanali per mesi sei come sopra meglio specificato; 

ATTESO che il compenso da corrispondere verrà determinato sulla base di quanto previsto dai vigenti 

contratti di lavoro per il personale del Comparto Funzioni Locali;  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 16 del 18/01/2022 

RISCONTRATA l'assenza di incompatibilità o conflitto di interesse da parte del responsabile del 

procedimento e del sottoscritto responsabile del servizio, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/90 e 

s.m.i.; 

DATO ATTO, ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000 e smi, che: 

- il parere preventivo di regolarità tecnica, attestante il controllo della regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa, anche in relazione all'assunzione dell'impegno di spesa nel rispetto delle regole di finanza 

pubblica, è reso con la sottoscrizione del presente atto come previsto nel regolamento sui controlli interni;    

- il controllo di regolarità contabile è effettuato dal Responsabile del Servizio Finanziario, attraverso il 

rilascio del parere di regolarità  contabile e del visto attestante  la copertura finanziaria; 

VISTO il T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000); 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2. DI AVVALERSI, ai sensi dell’art. 1 c. 557 della Legge n. 311/2004, per un massimo di dodici ore 

settimanali e per mesi sei dell’attività lavorativa del Sig. Redaelli Raffaele, dipendente del Comune di 

Calusco d’Adda, in possesso delle necessarie competenze e della dovuta preparazione, al fine di garantire 

l’efficienza e il buon andamento dell’ufficio a far data dal 01.01.2022; 

3.  DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Economico Finanziario per 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del combinato 

disposto degli artt. 147/bis e art 151 comma 4 del D.lgs. n° 267/2000 e del visto di copertura monetaria; 

4. DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall'art.151, comma 4, del D. Lgs. 

267/2000. 

5. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ente nella sezione 

“Amministrazione trasparente” ai sensi del Dlgs. n. 33/2013; 

Il Responsabile del Servizio 

Sabina Panzeri 

 

 

 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 16 del 18/01/2022 

                              Il Responsabile del Servizio 

Sabina Panzeri 

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 7 del 11/01/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio PANZERI SABINA in data 
12/01/2022 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 7 del 11/01/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio LOREFICE 
COSTANZA  il 18/01/2022. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 47 

 
Il 18/01/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 16 del 18/01/2022 con 
oggetto 
 
CONFERIMENTO INCARICO EX ART. 1 COMMA 557 LEGGE N. 311/2004 PER PRESTAZIONE LAVORATIVA - 
SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  PANZERI SABINA il 18/01/20221 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


